MUNICIPIO DE ANCHIETA - SC

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2° Quadrimestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida

Receita Corrente liquida Ajustada

19.880.132,36
19.880.132,36

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo tUnico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

10.336.803,63
11.928.079,42
11.331.675,45
10.735.271,48

52,00
60,00
57,00
54,00

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -1.993.189,37 -10,03
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal 23.856.158,83 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE ARCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 4.373.629,12 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 1,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 3.180.821,18 16,00
Operacgdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Opera¢des de Crédito por Antecipacédo da Receita 1.391.609,27 7,00

RESTOS A PAGAR

INSCRIGAO EM RESTOS

DISPONIBILIDADE DE

A PAGAR NAO CAIXA LIQUIDA (ANTES
PROCESSADOS DO DA INSCRICAO EM
EXERCICIO RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 2.253.889,16 2.967.769,35
FONTE:

ANCHIETA, 20/09/2018

NELSI LUIZA SCHMIDT PIOVESAN
Contadora CRC N°. 56287/T-4

IVAN JOSE CANCI
Prefeito



